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Cele społeczne

Jaką potrzebę obejmuje?
Projekt odnawia opuszczone lub niezamieszkane domy i przekształca je w
niedrogie mieszkania dla samotnych matek. Samotne matki i ich dzieci są
stygmatyzowane. Często nie jest im łatwo znaleźć mieszkanie ze względu na
założenie właścicieli i właścicieli domów, że nie są wiarygodni ekonomicznie.
Projekt jest inicjatywą organizacji pozarządowej z Tokio w Japonii. Projekt ma na
celu umożliwienie samotnym matkom dostępu do przystępnych cenowo
środków na utrzymanie domu i mieszkania.
Ściśle współpracuje z właścicielami nieruchomości, agentami nieruchomości i
rządem w celu pozyskiwania pustych prywatnych domów do renowacji. Jest to
tym ważniejsze, że populacja Japonii nadal spada. Około 14% japońskich
domów jest pustych. Statystyki mówią, że w przyszłości będzie to nawet 30%. 

Niedrogie mieszkania dla samotnej matki w potrzebie

Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDG), znane również jako Cele Globalne,
zostały przyjęte przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 roku jako
powszechne wezwanie do działania na rzecz położenia kresu ubóstwu, ochrony
planety i zapewnienia wszystkim ludziom pokoju i dobrobytu do 2030 roku.
Cel numer 5 ma na celu osiągnięcie równości płci i wzmocnienie pozycji
wszystkich kobiet i dziewcząt.

Program wspiera samotne matki z okolic Tokio. Samotne matki często znajdują
się w niepewnej sytuacji ekonomicznej w Japonii, ponieważ samotne matki mają
trudności z powrotem do pracy po porodzie. Co więcej, właściciele wychodzą z
założenia, że nie są wystarczająco stabilni finansowo, aby wynajmować
mieszkanie, dlatego wolą wynajmować je innym klientom.
Projekt ma na celu pomoc samotnym matkom w znalezieniu mieszkania, a
także pomaga w zrównoważonym użytkowaniu domów, które są puste, ale
właściciele nie są w stanie ich sprzedać.
Uprzedzenia wobec samotnych matek mają odwrotny wpływ na sytuację tych
rodzin. W Japonii 16% wszystkich dzieci żyje poniżej granicy ubóstwa (wzrost do
55% wśród rodzin niepełnych). Sytuacja jest szczególnie niepewna w dużych
miastach.



Jak została
zauważona?

Projekt został założony przez „Littleones NPO”
przez rząd metropolitalny Tokio. Littleones
zamierza edukować właścicieli nieruchomości i
agentów nieruchomości, aby skończyli z
uprzedzeniami wobec samotnych matek.
Negocjują z agentami nieruchomości i
właścicielami, aby zapewnić dobre oferty i
miejsce do życia dla samotnych matek.

Jak to się ma do
Celów
Zrównoważonego
Rozwoju  (SDG)?

Program dotyczy jednocześnie wielu SDG.
Obejmuje on cel nr 5, jakim jest ustanowienie
równości płci, ale także cel nr 11, którego celem
jest uczynienie miast i osiedli ludzkich
integracyjnymi, bezpiecznymi, odpornymi i
zrównoważonymi. Ale odnosi się to również do
SDG numer 1 (brak ubóstwa) i numer 17
wzmocnienia globalnego partnerstwa na rzecz
zrównoważonego rozwoju.

Dobre praktyki
Renowacja niezamieszkanych/opuszczonych
domów w miastach miejskich i przekształcanie
ich w przystępne cenowo mieszkania.

Jak nad tym pracować
Program oferuje dobre praktyki, które pokazują, jak łączyć właścicieli
nieruchomości, pośredników w obrocie nieruchomościami, rządy i osoby w
potrzebie. W ten sposób można spełnić kilka celów zrównoważonego
rozwoju. Młodym matkom proponuje się rozwiązania ich problemów, a
opuszczone domy są wykorzystywane w sposób zrównoważony.

 Ponadto wiele osób posiadających domy i nieruchomości nie jest w stanie ich
sprzedać z powodu braku zainteresowanych kupców.
Poza tym japońska kultura utrudnia kobietom pracę po porodzie. To sprawia,
że jest to szczególnie trudne dla samotnych matek, a około 80% rozwodów w
Japonii kończy się pełną opieką nad matką i nie ma systemu egzekwowania
alimentów.


